Circa idem tempus, Persarum rex Blasscs ad- versus Romanos arma movit. Quo audito, impe- rator Procopium patricium, magistrum militum Orientis constitutum, contra Persam cum exercitu misit. Cumque jam prælium initurus erat, rex Persarum illi denunciavit his verbis: Si modo pro- totum exercitum tuum inveniri possit qui Persam, quem ego in certamen daturus sum, prælio sin- gulari devicerit, ego protinus pacis condiciones in annos L vobis daturus sum, et pro more munera. Cumque de hoc utrinque conventum fuisset, Persa ex suis quemdam produxit, nomine Adrazanem, ex cohorte quam vocant Immortalium, cui Romani opposuerunt Areobindum quemdam Gothum, comitem Fœderatorum. Hi itaque duo armati, et equis insidentes, egressi sunt: Areobindo, pro more gentis suæ, socarem ferente. Prior autem Persa Gothum conto petit: cujus ictum Areobin- dus, corpore dextrorsum obliquato, declinans, ip- sum laqueo implicavit, ex equoque deturbatum,

VARIÆ LECTIONES.

¹¹ Ἰαννουαρίῳ Οκ. ¹² Τρωαδησίων Chron: p. 318 D, Τρωαδησίων Οκ. ¹³ ἐμβόλων cum eodem Cl. συμβόλων Οκ. ⁸⁰ κόντου Οκ.

ED. CHILMEADI NOTÆ.

aut hujusmodi. Quandoque etiam ponitur pro spectaculis ipsis; ut infra, lib. xvii in Justino imp. Καὶ ἐπήρθησαν τὰ θεῶρα, καὶ οἱ ὀρχησται ἐκ τῆς Ἀνα- τολῆς, etc.

(30) Περιτῆ. Scr. Περιτῆφ.

(31) Ἐπὶ τῆς ὑπατείας τοῦ αὐτοῦ Θεοδοσίου καὶ Ῥομορίδου. Si modo his coss. invasio hæc ab Isauris facta est, ad Arcadii potius imperium referri debuit. Theodosius enim junior, bimus tantum, cum Rumorido consulatum iniit, patris sui Arcadii imp. anno viii, secundum Marcellinum Comit., vel ix, ut putat Chr. Alex. auctor.

(32) Ἀπὸ τῶν λεγομένων Τρωαδησίων συμβόλων. Herono ἐμβόλων, ex Chr. Alex. Porticus vero hæc Troadenses duæ erant, ut ex Marcellino discimus, ad annum 448: *Utramque porticum Troiademem iurresque portiarum utrasque, ignis subditus exus- sit.*

(33) Μετὰ ἐξπενδίτου πολεμῆσαι. Ἐξπένδιτον, *Ex- peditum*, exercitus: frequenter occurrit apud recentiores.

(34) Ἐκ τοῦ τάγματος τῶν λεγομένων Ἀθανά- των. Equites lectissimi erant hi; totumque agmen cetero in se continebat. Ἀθάνατοι· τάγμα ἱππέων παρὰ Πέρσαις μυρίων ἀνδρῶν. Socrates etiam lib. vii, cap. 20: Παρελθόντες οἱ χαλούμενοι παρ' αὐτοῖς ἀθάνατοι (ἀριθμὸς δὲ ἦν οὗτος μυρίων γεν- νηίων ἀνδρῶν), μὴ πρότερον ἔφασαν τὴν εἰρήνην

προσδέξασθαι, πρὶν ἂν αὐτοῖς (ἴσ. αὐτοῖ) ἀφυλάκ- ττοις οὖσιν τοῖς Ῥωμαίοις ἐπιδῶνται. Cæterum immortales hi, sub Theodosio juniore, penitus excisi sunt. Vide Socratem loco citato. Sed nec Romani ab inani hoc titulo, imperio etiam jam languescente, temperabant sibi: unde apud Joan- nem Curopalat. in Michaelæ Duræ F. cognomento Parapinacio, ἀθανάτους hosce habemus. Εἰ μὴ γὰρ ἦν τοῦτο, εὐκόλως ἂν τὸν Βρυέννιον κατηγωνίσαστο, στρατὸν τε ἰδιαίτατον ἔχων, οὗς ὀνομαζοῦσιν ἀθα- νάτους, καὶ ἔτερον οὐκ ἀγενῆ ἀπὸ συγκλύδων ἀνδρῶν συγκεῖμενον.

(35) Ἀρεόβινδόν τινα Γότθον. De singulari hoc inter Areobindum et Persam certamine, paucis licet, meminit tamen Socrates, lib. xvii, cap. 18.

(36) Κόμητα Φοιδεράτων. Φοιδεράτοι, *Fœderati*: hoc vero nomine dicti sunt Gothi, sub Romanis militantes, ut apparet ex Journae de Reb. Get. cap. 21: *Nam et dum famosissimam et Romæ emu- lam in suo nomine (Constantinum) conderet civitatem, Gothorum interfuit operatio; qui fœdere inito cum imperatore xl suorum millia illi in solatia contra gentes varius obtulere; quorum et numerus, et mil- lia usque ad præsens in repub. nominantur, id est, Fœderati.*

(37) Ὁ δὲ Ἀρεόβινδος ἐδάσταζε καὶ σοκάρην· Σοκάρην, pro σοκάρην, hic poni suspicor: σοκάρην vero ex σοκάριον sit, usitatissima scriptiois cor-

interfecit. Tum vero rex Persarum pacis conditiones dedit. Areobindus autem, post partam victoriam, Constantinopolim rediens cum Procopio militum magistro, qualem promeruit ab imperatore gratiam reportavit, ad consularem dignitatem promotus.

Idem imperator Lyciam a Lycaonia dirimens, provinciam fecit; datis 365 præfecto et metropolis jure Myræ, urbi Lyciæ; ubi et divinum est miraculum, ignis sponte e terra erumpentis. Idem etiam Syriam secundam a prima sejungens, in provinciam fecit; Apamiæ præfecto et jure metropolitico concessis. Ciliciam præterea secundam a prima dirimens, provinciam fecit; urbe Anazarbo, metropolitico jure et præfecto donata. Bithyniæ quoque partem abscindens, provinciam fecit; quam, a patris nomine, Honoriadem appellavit: cujus etiam primariam urbem, Heracleam Ponti præfecto jureque metropolitico donavit.

Α νης· καὶ ἀνεθλὸν μετὰ τὴν νίκην ὁ αὐτὸς Ἀρεοβίνδος ἐν Κωνσταντινουπόλει σὺν τῷ στρατηλάτῃ Προκοπίῳ καὶ εὐχαρισθηθεὶς παρὰ τοῦ βασιλέως προήχθη ὑπατος.

Ὁ αὐτὸς δὲ βασιλεὺς ἐποίησεν ἐπαρχίαν, ἀπομερίσας ἀπὸ τῆς Λυκαονίας, ἦντινα ἐκάλεσε Λυκίαν, δὸς δίκαιον μητροπόλεως καὶ ἄρχοντα τῆ λεγομένη πόλει Μύρα *1 τῆς αὐτῆς Λυκίας, ἐνθα ἐστὶ θεοῦ μυστήριον πῦρ αὐτόματον (38). Ὁμοίως δὲ ὁ αὐτὸς βασιλεὺς καὶ Συρίαν δευτέραν ἀπομερίσας (39) ἀπὸ τῆς πρώτης ἐπαρχίας, δὸς δίκαιον μητροπόλεως καὶ ἄρχοντα τῆ Ἀπαμείᾳ τῆ πόλει, καὶ Κιλικίαν δευτέραν ἀπομερίσας ἀπὸ τῆς πρώτης ἐποίησεν ἐπαρχίαν, δὸς δίκαιον μητροπόλεως καὶ ἄρχοντα Ἀναζάρβῳ τῆ πόλει. Ἐποίησε δὲ καὶ ἄλλην ἐπαρχίαν, ἀπομερίσας ἀπὸ τῆς Βιθυνίας, ἦντινα ἐκάλεσεν Ὀνωριάδα εἰς ὄνομα τοῦ αὐτοῦ θεοῦ Ὀνωρίου, δὸς δίκαιον μητροπόλεως καὶ ἄρχοντα Ἡρακλείᾳ, πόλει τῆς Πόντου.

VARIÆ LECTIONES

*1 Μύρα. τὰ Μύρα vocat ipse p. 36 C.

ED. GILMEADI NOTÆ.

ruptela. Sic Σωσθένην apud Nostrum habemus, pro Σωσθένει, et hoc pro Σωσθένιον. Cæterum quid tandem sit σοκάρην, sive σοκάριον, aut vocabula illa alia ejusdem familiæ, quæ infra occurrunt, scil. σόκος et σοκκεύω, libentissime ab aliquo discerem. Certe adeo inauditis sunt hæ voces, ut etiam eas suspectas habeant viri eruditissimi, atque ex auctoribus expungant. Ita in hoc Olympiodori loco apud Photium: Ἀδούλφος τοῦτο μάθων, προῦπαντιάζει χιλιάδας δέκα συνεπαγόμενος στρατιώτῃ, ἔχοντι ἄνδρας περὶ αὐτὸν Ἀτάριον ὀκτωκαίδεκα, ἦ καὶ εἰκοσιν· ἐν ἔργῳ ἠρωϊκῶ καὶ θαυμάσιαι δέξια ἐπιδειξάμενον, μόλις· σάκκος ἐξώρησαν καὶ ὑστερον ἀναρούσι. *Adulphus, cognita re, collectis decem millibus militum, occurrit Suro, viros octodecim aut viginti apud se habenti; quem gesta heroica, et stupore digna edentem, scutis adhibitis, vivum ægre capere potuerunt, tandemque occidunt.* Pro σάκκος hoc loco, doctissimus Hæschelius, licet, ut ipse fatetur, in H. Stephani codice veteri, σάκκος; scriptum invenerit, si quid aliud, σακκίος tamen reponendum censet. Andr. Schottus, σάκος, vel σάκσει, omnino legi vult, scuta scilicet, quam sacculos, hostibus vivis capiendis accommodatiora existimans. Ista quidem parum arident; verum unde saniora expectabimus? Mibi certe rem strictius perpendenti subit tandem suspicari, σοκάριον, sive σόκον, laquei quoddam genus esse, hostibus irretiendis, et ex equis deturbandis, idoneum, atque a Gothis, aliisque gentibus barbaris in bella ferri solitum. Atque conjecturam hanc nostram quodammodo stabilire videtur quod legimus apud Isidorum De originib. lib. xviii, cap. 59, de laqueariis Romanis, verbis hæc: *Laqueariorum pugna erat, fugientes in ludo homines injecto laqueo impeditos, consecutosque prostrare, etc.* A σόκος vero, sive σάκκος, lit σοκκεύω, *illaqueo*, laqueo impedio, seu implico. Atque huic vocabuli significationi astipulatur Hesychius, ubi σοκᾶ, interpretat, βροχίλει, ὀχλεύει. Βρόχος enim laqueus est; ὀχλεύς etiam, vinculum, ligamen. Hesychius: Ὀχλεύς· μοχλὸς, στροφιγγέδραμος, etc. Forte et his cognata est Latino-barbara vox ista, *soga*, quæ *sunis* explicatur a Glossar. Longobard. lib. i, tit. 25, leg. 55: *Si quis sogas furatus fuerit de bore junctorio, etc.*, uti nos monet doctis-